
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
31 октября 2023 г. г. Изобильный №                           1650 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 24 января 2023 г. № 78              
«Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбыва-
ют уголовное наказание осужденные в виде обязательных работ, а также 
мест для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы 
уголовного наказания в виде исправительных работ на 2023 год» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 32.13 Кодекса об административ-

ных правонарушениях Российской Федерации, Уставом Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края от 24 января 2023 г. № 78 «Об определении 

видов обязательных работ и объектов, на которых отбывают уголовное нака-

зание осужденные в виде обязательных работ, а также мест для отбывания 

осужденными, не имеющими основного места работы уголовного наказания 

в виде исправительных работ на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Название изложить в следующей редакции: 

«Об определении мест для отбывания исправительных и обязательных 

работ на 2023 год»; 

1.2. Констатирующую часть изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, по согласованию с Изобильненским межмуниципальным филиа-

лом федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспек-

ции Управления Федеральной системы исполнения наказаний России по 

Ставропольскому краю, а также в целях реализации требований части 2 ста-

тьи 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Фе-

дерации, по согласованию с Изобильненским районным отделом судебных 

приставов Управления Федеральной службы судебных приставов России по 

Ставропольскому краю, для создания необходимых условий для исполнения 



2 

 

административного и уголовного наказания в виде обязательных и исправи-

тельных работ лицами, которым назначено административное или уголовное 

наказание в виде обязательных или исправительных работ на территории 

Изобильненского муниципального округа администрация Изобильненского 

городского округа Ставропольского края». 

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Определить виды обязательных работ и перечень объектов для от-

бывания наказания в виде обязательных работ на 2023 год, согласно прило-

жению 2». 

1.4. Название приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ для от-

бывания наказания в виде обязательных работ на 2023 год». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-анали-

тической газете «Изобильненский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 

городского округа Ставропольского края в информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края довести 

настоящее постановление до Изобильненского межмуниципального филиала 

федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции 

Управления Федеральной системы исполнения наказаний России по Ставро-

польскому краю и Изобильненского районного отдела судебных приставов 

Управления Федеральной службы судебных приставов России по Ставро-

польскому краю. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Пономарева В.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2023 года. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 


